
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. 

ВАШЕНДАРОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАН 
«ВАШТАР ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

366401, Чеченская Республика, Шатойский муниципальный район, с. Вашендарой, ул. Лесная, vashendaroisosh@mail.ru 
Телефон: 8929-889-10-42, ОКПО 63425232, ОГРН 1092034002532, ИНН/КПП2018000816/201801001

ПРИКАЗ

«__ __ » ,2023г № <

с.Вашендарой

В соответствии с частью 5 статьи 41 и частью 10 статьи 66 Федерального 
закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 26.06.2018г. №1586 «Об утверждении порядка регламентации 
и оформления отношений государственной или муниципальной 
образовательной организации и родителей (законных представителей) 
обучающихся нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов 
в части организации обучения по основным общеобразовательным 
программам на дому или в медицинских организациях» на основании 
заключения, выданной
_____________ ГБУ « Шатойская межрайонная больница»________________  

полное наименование медицинской организации, выдавшей заключение
_____________________________ № 23023_______________________________

N° заключения медицинской организации
____________________________от 31-08.2023Г____________________________

дата выдачи заключения медицинской организации

и заявления родителя (законного представителя), от «01» 08.2023г________

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить

- индивидуальный учебный план обучения на дому;
- расписание уроков Габаевой Амины Идрисовны

(Ф.И.О. ученика (цы)

mailto:vashendaroisosh@mail.ru


2. Педагогам осуществлять обучение на дому в соответствии с
утвержденными документами в настоящем приказе.
3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Каутарову Т.С

И.О. Директор



Приложение №1
Утверждаю

И О Директор
МБОУ СОШ с.Вашендарой
_______Т.Ш.Бурсагова

Приказ№
t-'-/ i 7 202 % год

Примерный недельный учебный план основного общего образования 
обучающихся с ЗПР для 5-дневной учебной недели

(для отдельных образовательных организаций/классов, реализующих адаптированные 
основные образовательные программы основного общего образования обучающихся с 

задержкой психического развития)
Срок обучения - 5 лет

Предметные 
области

Учебные 
предметы

Классы

Количество часов в неделю

V VI VII VIII IX Всего

Обязательная часть
Русский язык и 
литература

Русский язык 3 3 3 3 3 15
Литература 2 2 2 2 2 10

Иностранные языки Иностранный язык - - - - - -
Математика и 
информатика

Математика 2 2 2 2 2 10

Алгебра - - - - - -

Геометрия - - - - - -

Вероятность и статистика - - - - - -

Информатика - - - - - -

Общественно- 
научные предметы

История 1 1 1 1 1 5
Обществознание
География 1 1 1 1 1 5

Естественно
научные предметы

Физика - - - - - -

Химия - - - - - -

Биология 1 1 1 1 1 5

Основы духовно
нравственной 
культуры народов 
России

ОДНКНР

Искусство Музыка - - - - - -



Изобразительное 
искусство

- - - - - -

Технология Технология - - - - - -

Физическая культура 
и основы 
безопасности 
жизнедеятельности

Основы безопасности
жизнедеятел ьности

- - - - - -

Адаптивная физическая 
культура

- - - - - -

Итого - - - - -

Часть, формируемая участниками
образовательных отношений1

- - - - -

Максимально допустимая недельная нагрузка 10 10 10 10 10 50
Внеурочная деятельность (включая 
коррекционно-развивающую область)

- - - - - -

Коррекционный курс: «Коррекционно
развивающие занятия: психокоррекционные 
(психологические и дефектологические)»
Коррекционный курс: «Логопедические занятия» - - - - - -

Другие направления внеурочной деятельности - - - - - -

1 В случае изучения учебного предмета Информатика с 5 класса, на его изучение отводится 1 час в 5 и 6 
классах за счет части, формируемой участниками образовательных отношений



Приложение №2
Утверждаю

И О Директор
МБОУ СОШ с.Вашендарой
_______Т.Ш.Бурсагова 

Приказ№__________
__________20 год

Расписание

уроков индивидуального обучения на дому

Ученицы 3 класса Табаевой Амины Идрисовны

№
Понедельник Вторник Среда

1 Русский язык Русский язык Русский язык
2 Математика Математика География
3 Русская литература История Русская литература
4 Биология
5

Четверг Пятница Суббота
1
2
3
4

№ Предмет Кол-во часов в 
неделю

ФИО
учителя

1 Русский язык 3 Мадаева Р.Ш.
2 Литературное чтение 2 Мадаева Р.Ш.
3 Математика 2 Мадаева Р.Ш.
4 История 1 Мадаева Р.Ш.
5 География 1 Мадаева Р.Ш.
6 Биология 1 Мадаева Р.Ш.

Расписание звонков 2-смена



№ Начало урока Конец урока Перемена
1 14-00 14- 40 10 мин.
2 14-50 15-30 10 мин.
3 15-40 16-20

С расписанием уроков ознакомлены:
(ФИО родителя или законного представителя)

«_______ »_________ 20______ год _____________

(Подпись) 

МисирбаеваА.В.

(ФИО классного руководителя)

«_______ »___________ 20_____ год _____________

(Подпись)


